

Plenum

Torsdag 18.3.2021 kl. 16.02—18.51

3.7. Muntlig fråga om beredskap mot cyberattacker (Jouni Ovaska cent)

Muntligt spörsmål MFT 53/2021 rd

Muntlig frågestund

Talman Anu Vehviläinen: Nästa fråga, ledamot Ovaska.

Debatt

16.53 **Jouni Ovaska kesk:** Arvoisa rouva puhemies! Viime syksynä eduskuntaan kohdistui kybervakoiluoperaatio, jota nyt tutkitaan vakoiluna, törkeänä tietomurtona ja törkeänä viestintäsalaisuuden loukkauksena. Ennen kaikkea kyse on törkeästä hyökkäyksestä demokraatiaamme vastaan. Suojelupoliisin mukaan teon taustalla on valtiollinen toiminta. Eri-laisten arvioiden mukaan on puhuttu jopa, että jäljet johtaisivat Kiinaan.

Mutta nyt kysytään kyvystämme varautua. Arvoisa hallitus, miten Suomi reagoi? Miten me voimme varautua tällaisiin iskuihin? Miten koulutamme osajia, lisäämme yhteistyötä EU-tasolla ja ennen kaikkea parannamme tietoturvaamme? Mitä hallitus aikoo tehdä, jotta tällaiset iskut voitaisiin estää? Ja lopuksi, arvoisa puhemies: millä varmistamme, että me kaikki voimme tehdä rauhassa työtämme tämän kansanvallan eteen?

Puhemies Anu Vehviläinen: Ministeri Ohisalo.

16.54 **Sisäministeri Maria Ohisalo** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Vastaan osaltani, mutta toki myös liikenne- ja viestintäministeri vastaa Kyberturvallisuuskeskukseen osalta kysymyksiin.

Keskeinen kysymys on se, ymmärrämmekö me, että kyberturvallisuus koskee meitä aivan jokaista, erityisesti meitä, jotka olemme päättämässä suomalaisen yhteiskunnan asioista. Meidän pitää pitää huoli siitä, että me suojaamme omaa tietoverkkökäyttämistämme. Kyse on siitä, että läpi yhteiskunnan koulutetaan jatkuvasti lisää ihmisiä, lisätään ymmärtämystä, jo lapsuudesta lähtien kerrotaan, että verkossa piilevät vaarat ovat tosiasiallisia vaaroja ja koskevat meitä kaikkia.

Turvallisuusviranomaisten resursointi kaikinensa on tietysti tärkeää, ja paraikaa valmisteltavassa sisäisen turvallisuuden selontekotyössä myös tähän kyberturvallisuuspuoleen otetaan kantaa. Yhtäältä kyse on siitä, riittääkö meillä poliiseja tutkimaan näitä kysymyksiä, kuinka resursoimme tiedustelua, suojelupoliisia, jonka resurssit on viime vuosina monin verroin kovemmiksi laitettu, [Puhemies koputtaa] ja nimenomaan tämä tiedustelu-puoli on nyt sitten tullut tähän mukaan.

Ehkä ministeri Harakka haluaa täydentää.

Punkt i protokollet PR 24/2021 rd

Puhemies Anu Vehviläinen: Ministeri Harakka.

16.55 **Liikenne- ja viestintäministeri Timo Harakka** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Kiitos edustajalle tästä tärkeästä kysymyksestä. Liikenne- ja viestintäministeriö asetti marraskuun ja tammikuun välillä hallituksen toimesta tämän Vastaamo-murron jälkeen työryhmän selvittämään tietoturvan ja tietosuojan parantamista yhteiskunnan kriittisillä toimialoilla. Siihen osallistui lukuisia ministeriöitä ja viranomaistahoja, samoin turvallisuusviranomaisia. Loppuraportti julkaistiin viime kuussa, ja siinä esitetään lukuisia linjausehdotuksia, 36 kaiken kaikkiaan, tietoturvan ja tietosuojan parantamiseksi kriittisillä toimialoilla. Ne liittyvät lainsäädäntöön, ne liittyvät viranomaisten yhteistyöhön, ne liittyvät EU-vaikuttamiseen. Tämän lisäksi olemme juuri julkaisemassa myöskin kyberturvallisuuden kehittämisohjelman, jossa kiinnitetään huomiota siihen, millä tavalla osaamista voitaisiin lisätä, plus tietenkin siihen, miten tämä meidän osaamisemme muuttuu myöskin liiketoiminnaksi, jolle maailmalla on entistä enemmän kysyntää.

Frågan slutbehandlad.